
21/10/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=628968&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00103/2016

Às 18:29 horas do dia 18 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.012616/2016, Pregão nº
00103/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Autoadesivas e regraváveis, de forma que seja possível apagar o conteúdo gravado na
etiqueta  e  gravar  um novo  conteúdo por  quantas  vezes  forem necessárias; Usar  adesivo  PH neutro  ou não  ácido;
Preferencialmente disponibilizada em rolos; Operar na  frequência de 13,56 MHZ; Possuir memória mínima de 1 Kb
(um quilobyte); Tamanho máximo de 6 x 8 cm; Ter modelo de dados aberto (arquitetura aberta), permitindo a sua
leitura pelos diversos  leitores existentes no mercado; Permitir  a  gravação  e  programação  em  formato  aberto  com
documentação do mapa de gravação; A vida útil da etiqueta tem que ser compatível com a vida útil do material no
qual será utilizada; Fornecer junto às etiquetas o mapa de leitura/gravação das mesmas; Atender à ISO/IEC 180003
´Information  technology  Radio  frequency  identification  for  item management  Part  3:  Parameters  for  air  interface
communications  at  13,56  MHz´;  Atender  à  ISO/IEC  15963  Identifications  Cards  Contactless  lntegrated  Circuit(s)
Cards.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 58.240,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL INOVA LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 57.300,0000 , com valor negociado a
R$ 57.120,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2016
10:36:54 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL INOVA LTDA  EPP,
CNPJ/CPF: 20.292.040/000161, Melhor lance: R$ 57.300,0000, Valor Negociado:

R$ 57.120,0000

Homologado 18/10/201618:29:26
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


